o

Araraquara, 06 de Agosto de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 1134/2025, de autoria do Vereador MARCELINHO, que solicita a realização

de reparos gerais no CMS Jardim Iguatemi “Enfermeiro Kimiko Yuta”, localizado na

Avenida Lourenço Rolfsen, s/n, informamos que a Administração Municipal, sensível às

demandas que visam o aprimoramento das condições estruturais das unidades de

saúde, já adotou providências concretas, por meio da Secretaria Municipal de Saúde,

no sentido de atender ao pleito apresentado.

Nesse sentido, destacamos que a requisição nº

3498/2025 foi formalizada para a devida troca da vidraçaria nas janelas, e que a

colocação de novas saboneteiras já foi integralmente executada. Quanto ao reparo no

telhado e limpeza das calhas, informamos que todas as calhas da unidade já foram

devidamente higienizadas, contribuindo para a mitigação de eventuais infiltrações. Em

relação à substituição dos armários roupeiros, informamos que, no momento, não há

unidades disponíveis em estoque, estando a Administração no aguardo da finalização do

processo licitatório em curso para aquisição do referido item.

Ressaltamos o compromisso desta gestão com a

melhoria contínua da infraestrutura das unidades públicas de saúde e agradecemos a

valiosa colaboração do nobre parlamentar, cuja atuação contribui de forma significativa

para o aprimoramento dos serviços prestados à população.

Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 12.254/2025